

Nota van Inlichtingen-1

Betreft	Nota van Inlichtingen-1	Datum	15 april 2022
Van	IUC RVO	Referentie	IUC 202102052
Project	Cateringdienstverlening t.b.v. conerndienstverlener FMH		

Het beantwoorden van vragen vindt plaats middels de Nota van Inlichtingen, welke integraal onderdeel wordt van het Beschrijvend document, aanbesteding cateringdienstverlening ten behoeve van conerndienstverlener FMH.

MEDEDELING AANBESTEDENDE DIENST nr. 1:

De tabel in paragraaf 1.3 (Tijdspad) van het Beschrijvend document wordt als volgt gewijzigd:

29 maart 2022	Verzenden publicatie, start inschrijvingstermijn
11 en 12 april 2022	Schouw op de locaties
27 mei 2022 tijdstip 13:00 30 mei 2022 tijdstip 15:00	Sluiting vragenronde: uiterste moment voor het stellen van vragen door Inschrijver over dit Aanbestedingsdocument en de Overeenkomst (inclusief ARVODI-2018) en voor het doen van tekstvoorstellen door Inschrijver op de concept Overeenkomst (inclusief ARVODI-2018)
3 juni 2022	Verzenden Nota van Inlichtingen
6 mei 2022 – 14:00 uur 13 mei 2022 – 14:00 uur	Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Voorlopige Inschrijvingen via Berichtenmodule TenderNed en openen en doorsturen Voorlopige Inschrijvingen door Aanbestedende dienst.
16 t/m 20 mei 2022 23 mei en 24 mei 2022	Bespreken Voorlopige Inschrijvingen met Inschrijvers.
14 juni 2022 – 14:00 uur 17 juni 2022 – 14:00 uur	Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van de Definitieve Inschrijvingen en vervolgens openen Inschrijvingen door Aanbestedende dienst
15 juni t/m 29 juni 2022 20 juni t/m 29 juni 2022	Beoordelen Definitieve Inschrijvingen
5 augustus 2022	Verzenden mededeling voorgenomen gunningsbeslissing
12 augustus 2022	Uiterste datum voor het door de winnende Inschrijver aanleveren van de door de Aanbestedende dienst gevraagde bewijsmiddelen
25 augustus 2022	Uiterste datum voor het stellen van vragen en/of het vragen om een voorlopige voorziening inzake de mededeling gunningsbeslissing
1 januari 2023	Ingangsdatum Overeenkomst

MEDEDELING AANBESTEDENDE DIENST nr. 2:

Tijdens de schouwdagen bleek het helaas niet mogelijk om de locatie Turfmarkt 244 te bezoeken. Bij deze Nota van Inlichtingen is derhalve een 8-tal foto's van deze locatie mee gepubliceerd. Het gaat hier om de twee warme drankenautomaten op de Turfmarkt 244.

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
1.		Na bestudering van het Beschrijvend Document, valt het ons op dat u spreekt over een "voorlopige inschrijving" en een "Definitieve inschrijving". Het is ons niet duidelijk wat deze definities inhouden en wat er exact onderdeel is van de "Voorlopige inschrijving". Kunt u dit nader toelichten?

		Daarnaast ontvangen Inschrijvers de Nota van Inlichtingen op 3 juni 2022. Dit is ruim na het indienen van de Voorlopige inschrijving, waardoor de antwoorden op gestelde vragen niet kunnen worden verwerkt in de Voorlopige inschrijving. Kunt u toelichten hoe de Inschrijver de mogelijkheid krijgt om vragen te stellen en de antwoorden te verwerken in de Voorlopige inschrijving?
	Antwoord: Zie Mededeling Aanbestedende Dienst nr. 1 (zie hierboven) voor de gewijzigde datum van de uiterste termijn voor het stellen van vragen en voor de gewijzigde datum van de publicatie van de laatste nota van inlichtingen. Begrippen als "voorlopige inschrijving" en "definitieve inschrijving" hebben wij geprobeerd te verduidelijken in de bij deze Nota van Inlichtingen mee gepubliceerde 'Bijlage Onderhandelingsfase'. De mogelijkheid tot het stellen van vragen staat vanaf het moment van publicatie 29 maart jl. open. Doorlopend zal de Aanbestedende dienst de gestelde vragen z.s.m. beantwoorden in meerdere nota's van inlichtingen. Dus ook voor, tijdens en na het indienen van de voorlopige inschrijvingen kunt u vragen blijven stellen.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
2.	1.3 Tijdenpad	"6 mei 2022 - 14:00 uur Uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Voorlopige Inschrijvingen via Berichtenmodule TenderNed en openen en doorsturen Voorlopige Inschrijvingen door Aanbestedende dienst." De door u gewenste voorlopige inschrijvingen worden enkel op deze plek benoemd en verder niet toegelicht in het beschrijvend document. Kunt u dit toelichten?
	Antwoord: -Zie Mededeling Aanbestedende Dienst nr. 1 (zie hierboven) voor de gewijzigde uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Voorlopige Inschrijvingen. -Zie de bij deze Nota van Inlichtingen mee gepubliceerde 'Bijlage Onderhandelingsfase'.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
3.	Beschrijvend document, pag. 9	Moet inschrijver bij de voorlopige inschrijving ook al het prijsinvulformulier indienen?
	Antwoord: Nee, het prijsinvulformulier dient u in bij uw definitieve Inschrijving.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
4.	Beschrijvend document, pag. 9	De deadline voor de voorlopige inschrijving is 6 mei. De deadline voor de sluiting vragenronde is 27 mei. Het is gebruikelijk dat er minimaal 1 nota van inlichtingen ronde is voor iedere inschrijving. Wij zouden dan ook graag een NVI ronde ingebouwd zien in de planning voor de deadline van de voorlopige inschrijving. Kunt u dit heroverwegen?
	Antwoord: -Zie Mededeling Aanbestedende Dienst nr. 1 (zie hierboven) voor de gewijzigde datum van de uiterste termijn voor het stellen van vragen, voor de gewijzigde datum van de publicatie van de laatste nota van inlichtingen en voor de gewijzigde uiterste datum en tijdstip van ontvangst van Voorlopige Inschrijvingen. -Zie verder het antwoord bij vraag 1.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
5.	Beschrijvend document, pag. 22	Bij 5.4.2 benoemt u "locatie aanwezige medewerkers" en bij 2.4 benoemt u "het daadwerkelijk aantal gasten". Het prijsinvalformulier gaat uit van het daadwerkelijk aantal gasten. Klopt het dat om het daadwerkelijk aantal gasten gaat?
	Antwoord: Ja, dat klopt.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
6.	Beschrijvend document, pag. 9	Kunt u het moment van de voorlopige inschrijving van 6 mei uitstellen? Onze argumenten zijn hier als volgt: (1) Tot 6 mei hebben we te maken met meerdere vakantiedagen en de meivakantie (2) Het opstellen van 5 goede kwalitatieve documenten tot 5 mei is krap, gezien de grote van de uitvraag (26 A4) en het aantal sub vragen. Ondanks dat aanbestedende dienst spreekt van een voorlopige inschrijving, willen wij een volwaardige aanbieding doen, zodat het bespreken van de voorlopige inschrijving ook zinvol is (3) Voor het opstellen van het prijsinvalformulier is de tijd tot 6 mei erg krap, zeker vanwege de grote vraag (3 scenario's voor de 9 locaties) (4) De tijd voor het uitwerken van het gunningscriterium G2c pilot is erg krap, om bij de voorlopige inschrijving een adequaat voorstel te doen (5) we zien in de planning ruimte tussen augustus en januari 2023 als ingangsdatum van de overeenkomst. Kunt u de planning (vooral tot voorlopige inschrijving) nog eens heroverwegen en deze deadline met 2 tot 3 weken uitstellen? Als de planning toch zo moet blijven bestaan, zouden we liever meer tijd hebben tot de voorlopige inschrijving en minder tijd tussen de bespreking en de definitieve inschrijving.
	Antwoord: Zie Mededeling Aanbestedende Dienst nr. 1 (zie hierboven) voor de gewijzigde planning (betreft de gewijzigde tabel van paragraaf 1.3 (Tijdspad) van het Beschrijvend document). Begrippen als "voorlopige inschrijving" en "definitieve inschrijving" hebben wij geprobeerd te verduidelijken in de bij deze Nota van inlichtingen mee gepubliceerde 'Bijlage Onderhandelingsfase'. In deze bijlage staat onder andere aangegeven dat de <u>voorlopige</u> Inschrijving de beantwoording betreft van slechts drie van de vijf wensen ten aanzien van de kwaliteit, te weten: -Wens G.2.a 'Wensen ten aanzien van Exploitatie- en verbeterplan' -Wens G.2.c. 'Wensen ten aanzien van Uitwerking van de pilot integreren warme dranken voorziening en catering op De Resident' -Wens G.2.d. 'Wensen ten aanzien van Circulaire Econeutrale catering' Pas bij de <u>definitieve</u> inschrijving dienen vervolgens, naast bovengenoemde drie wensen, óók de overige twee wensen ten aanzien van kwaliteit te worden ingediend, te weten: -Wens G.2.b 'Wensen ten aanzien van Plan van aanpak Sociaal Ondernemerschap 2.0' -Wens G.2.e 'Wensen ten aanzien van Beschrijving vergaderlunch A, B en C, lunchdeal en pauzepleinlunch' Het prijsinvalformulier dient u in bij uw <u>definitieve</u> Inschrijving. Zie ook de vraag en het antwoord bij vraag 3.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
7.	Beschrijvend document, pag. 9	Met welke personen van FMHaaglanden is de bespreking voorlopige inschrijving?
	Antwoord: Het betreft een vertegenwoordiging uit, in elk geval, de volgende werkvelden: -Inkoop- en leveranciersmanagement/ Contractmanagement -Duurzaamheid -Facilitaire dienstverlening	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
8.	Beschrijvend document, pag. 9	Hoeveel personen kunnen er namens inschrijver deelnemen aan de bespreking? Is de bespreking fysiek of online?
	Antwoord: Met maximaal 4 personen. Of de bespreking fysiek of online wordt gehouden is op dit moment nog niet duidelijk, maar zal zo spoedig mogelijk na het indienen van de voorlopige inschrijvingen bekend worden gemaakt.	

Vraagnr.	Verwijzing	Vraag
9.		Op 4 april is er door ons een vraag gesteld over de definitie van de "voorlopige" inschrijving. Helaas is deze vraag nog niet beantwoord en is het voor inschrijver niet helder wat er op 6 mei ingediend moet worden. Kunt u deze vraag zo snel mogelijk beantwoorden? Indien uw verwachting van de "voorlopige" inschrijving een volledige beantwoording van de in bijlage 4 benoemde wensen betreft, is de doorlooptijd tot 6 mei er kort. Bent u in dit geval akkoord om de datum van indienen van de voorlopige inschrijving te verplaatsen naar 20 mei?
	Antwoord: Zie het antwoord op vraag 1 en zie de Mededeling Aanbestedende Dienst nr. 1 (zie hierboven). Begrippen als "voorlopige inschrijving" en "definitieve inschrijving" hebben wij geprobeerd te verduidelijken in de bij deze Nota van Inlichtingen mee gepubliceerde 'Bijlage Onderhandelingsfase'.	